

PROTOKÓŁ NR 8/11
POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ORAZ KOMISJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI I WSPÓŁPRACY
Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 8 LIPCA 2011 ROKU

Obrady Komisji prowadził Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1, 2 i 3*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.00.

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją pt: „Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”.
2. Prezentacja projektu Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach pn. „Świętokrzyski Nawigator Komunikacji i Partycypacji Społecznej w kontekście jakości usług publicznych”.
3. Sprawy różne.

Prezentacja pt. „Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Prezentacja projektu Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach pn. „Świętokrzyski Nawigator Komunikacji i Partycypacji Społecznej w kontekście jakości usług publicznych” stanowi załącznik nr 6 do protokołu z posiedzenia Komisji Samorządu terytorialnego.

Ad. 1.

Zapoznanie się z informacją pt: „Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”.

Ryszard Nagórny – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w skrócie poinformował, jakie zmiany zostały wprowadzone do planu zagospodarowania przestrzennego. Zazaczył, że tworzenie tego planu trwa od 2006 roku. W minionym roku już była wypracowana wersja robocza i rozpoczęły się konsultacje. RDOŚ miał szereg uwag, do których muszą się ustosunkować. W dalszej części została przeprowadzona prezentacja multimedialna zgodna z załączonym materiałem.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z uznaniem wyraził się o dużej pracy, jaką wykonał zespół ŚBRR w zakresie tworzenia planu zagospodarowania. Zmartwił się, że zatwierdzenie krajowego planu zagospodarowania wciąż się oddala. Nie da się „domknąć” miejscowych planów, kiedy nie ma krajowego.

W dalszej dyskusji uczestniczyli” Ryszard Nagórny, Krzysztof Słoń, Piotr Wawrzczak, Mieczysław Sas, Lech Janiszewski, Tadeusz Kowalczyk, Piotr Żołądek, Janusz Koza, Mieczysław Gębski, Ryszard Nosowicz, Katarzyna Jandała.

Dyskusja toczyła się na tematy interesujące Radnych w obszarach ich działania. Wszyscy popierają planowanie przestrzenne, uważają, że jest istotne. Liczą, że planowanie krajowe ruszy, kiedy przystąpimy do gospodarowania gazem łupkowym. Na tym zakończono punkt posiedzenia.

Ad. 2.

Prezentacja projektu Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach pn. „Świętokrzyski Nawigator Komunikacji i Partycypacji Społecznej w kontekście jakości usług publicznych”.

Ryszard Nosowicz – Członek Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach w ramach wprowadzenia poinformował, że podstawą tworzenia dobrej strategii gminy jest przeprowadzenie solidnych badań. Ale wiadomo, że jeśli badanie prowadzi ktoś z zewnątrz, mogą być wypaczone, ponieważ wójt, czy burmistrz będzie chciał zaprezentować się lepiej, niż jest w rzeczywistości. Platforma, którą tworzą będzie umożliwiała prowadzenie obiektywnych badań, pokazujących stan faktyczny, ponieważ nikt nie będzie zaglądał w odpowiedzi i nie będą one w żadne sposób upubliczniane. Platforma ma być uruchomiona za 3,5 roku, wcześniej będzie funkcjonowała w ramach testów.

W dalszej części posiedzenia Kamila Gorozd i Maciej Plutecki z Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach przeprowadzili prezentację multimedialną, zgodną z załączonym materiałem przybliżającą poczynione już przygotowania oraz plany na przyszłość.

W dyskusji uczestniczyli: Krzysztof Słoń, Janusz Koza, Kamila Gorozd, Lech Janiszewski, Piotr Żołądek, Jan Maćkowiak, Mieczysław Gębski, Tadeusz Kowalczyk. Radni interesowali się szczegółami powstawania platformy, chcieli wiedzieć, ile to będzie kosztowało – Prezes Nosowicz poinformował, że całkowity koszt inwestycji, to 3,5 miliona zł. Zapowiedział też, że jak tylko pojawi się pierwszy raport, z pewnością przedstawi go Radnym.

Radni wyrazili zainteresowanie projektem, ale są w stosunku do niego ostrożni, chętnie będą śledzić postępy.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 3.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego zapoznał Komisję z pismem Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżoniowie w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały dotyczącej zbliżającej się 68 rocznicy mordów – ludobójstwa ludności polskiej dokonanego przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i tzw. Ukraińską Powstańczą Armię na Wołyniu – Kresach południowo – wschodnich RP.

(pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Nie było głosów w dyskusji. Komisja nie podjęła inicjatywy uchwałodawczej, przyjęła pismo do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 11.50.

Protokół sporządziła:
Daria Biskup-Kozik

Tadeusz Kowalczyk

Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą

Krzysztof Słoń

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego